
121 

Technische Universität Dresden 
 
 
 

Satzung  
zur Änderung der Ordnung für die Organisation und Durchführung der  

Modulprüfungen im Studiengang Lehramt an Mittelschulen 
 

Vom 20. September 2017 
 
 

Aufgrund von § 34 Absatz 1 Satz 1 des Gesetzes über die Freiheit der Hochschulen im 
Freistaat Sachsen (Sächsisches Hochschulfreiheitsgesetz - SächsHSFG) in der Fassung der 
Bekanntmachung vom 15. Januar 2013 (SächsGVBl. S. 3), das zuletzt durch Artikel 11 des 
Gesetzes vom 29. April 2015 (SächsGVBl. S. 349, 354) geändert worden ist, erlässt die 
Technische Universität Dresden die nachfolgende Änderungssatzung. 
 
 
 

Artikel 1 
Änderung der Modulprüfungsordnung  

 
Die Anlage 8 der Ordnung für die Organisation und Durchführung der Modulprüfungen im 

Studiengang Lehramt an Mittelschulen (Modulprüfungsordnung Lehramt Mittelschule – Mo-
dul-PO-LA-MS) vom 11. Juli 2016 (Amtliche Bekanntmachungen der TU Dresden  
Nr. 11/2016 vom 21. Juli 2016, S. 87) erhält folgende neue Fassung:   
„Fach Geographie 
 
1. Module des Pflichtbereichs im Fachstudium sind: 
a)  Physische Geographie (MS) 
b) Humangeographie 
c) Stadt- und Siedlungsgeographie (MS) 
d) Klima  
e) Regionale Geographie 
f) Landschaft 
g) Raumplanung  
h) Umweltrisiken 
i) Geoinformatik und Kartographie (MS) 
 
2. Module des Pflichtbereiches der Fachdidaktik sind: 
a)  Grundlagen der Didaktik der Geographie und der Unterrichtsplanung 
b) Schulpraktische Übungen der Geographie 
c) Theorie und Praxis des Geographieunterrichts 
d) Blockpraktikum B 
e) Spezielle Themen aus der Geographiedidaktik an Mittelschulen“  
 
 



122 

Artikel 2 
Inkrafttreten, Veröffentlichung und Übergangsbestimmungen   

 
1. Diese Satzung tritt am 1. Oktober 2017 in Kraft und wird in den Amtlichen Bekanntma-

chungen der Technischen Universität Dresden veröffentlicht. 
2. Sie gilt für alle ab Wintersemester 2017/2018 im Studiengang Lehramt an Mittelschulen 

immatrikulierten Studierenden.   
 
 
 
Ausgefertigt aufgrund der Fakultätsratsbeschlüsse der Fakultät Mathematik und Natur-

wissenschaften vom 2. August 2017, der Philosophischen Fakultät vom 19. Juli 2017, der 
Fakultät Sprach-, Literatur- und Kulturwissenschaften vom 19. Juli 2017, der Fakultät Erzie-
hungswissenschaften vom 23. August 2017, der Fakultät Informatik vom 19. Juli 2017 so-
wie der Fakultät Umweltwissenschaften vom 28. August 2017 und der Genehmigung des 
Rektorates vom 19. September 2017. 
 
 

Dresden, den 20. September 2017 
 

Der Rektor 
der Technischen Universität Dresden 

 
In Vertretung 

 
 
 
 

Prof. Dr.-Ing. Antonio M. Hurtado 
Prorektor für Universitätsentwicklung 


	Satzung
	zur Änderung der Ordnung für die Organisation und Durchführung der
	Modulprüfungen im Studiengang Lehramt an Mittelschulen

